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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att regeringen bör lägga fram förslag till lagändring som innebär att 

söktjänster på internet legaliseras. 

Motivering 

Sverige har i regeringsformen en mycket bra princip för fördelning av makten 

där domstolarna tolkar lagarna och riksdag och regering stiftar dem. Det har 

på sistone uppkommit mycket debatt i Sverige om olika domslut, och debat-

ten är viktig och bra. Utifrån riksdagsperspektivet är det dock viktigt att vi 

håller oss ifrån att kritisera enskilda domar som sådana och istället tar fasta på 

hur lagarna borde vara utformade för att få ett för samhället så önskvärt resul-

tat som möjligt. 

Internet är mer och mer en del av det liv många lever i Sverige. De flesta i 

Sverige har också som grundprincip att det som är lagligt på internet ska vara 

lagligt utanför internet och tvärtom. internet är en del av verkligheten precis 

som kvarterspizzerian är en del av verkligheten. Förhoppningsvis går kvarter-

spizzerian att nå via internet och internet att nå på kvarterspizzerian. 

Det har dock visat sig att lagstiftningen, utefter de domslut som uppkom-

mit, ibland inte är perfekt utformat för att ta fasta på internets naturliga del i 

världen idag. 

Telefonkataloger i Sverige är inte olagliga även om företag och privatper-

soner som förekommer i dem i vissa fall har begått, begår eller kommer begå 

handlingar som är just olagliga. På samma sätt är det inte heller olagligt att 

referera till en olaglig handling eller ge en vägbeskrivning till någon som 

frågar efter en svartklubb. I ett demokratiskt land är det viktigt att det finns 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

yttrandefrihet och möjlighet att diskutera det mesta utan att alltför mycket är 

kriminaliserat. 

Mot bakgrund av ovanstående anser vi det naturligt att riksdagen begär att 

regeringen återkommer med ett lagförslag där det framgår att det i Sverige är 

lagligt att bedriva söktjänster på internet. Eftersom motionen avslagits tidi-

gare år återkommer vi nu till frågan. 

Det är inte rimligt att det just på internet ska vara olagligt om det händer 

att träffar i en sökning refererar till personer som för tillfället begår handling-

ar som anses olagliga, lika lite som det är olagligt att i en telefonkatalog refe-

rera till dem. 

Stockholm den 28 september 2011  

Maria Ferm (MP)  

Mats Pertoft (MP) Agneta Börjesson (MP) 
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